quia mihi longo tempore fideliter et infatigabiliter deseruisti. **De** quodam archiepiscopo acceptare recusans. conscius enim erat nihil boni esse in potulo. tandem a ministris violentus est compulsus accipere potulum de manu principis et bibere quod horrebat. **Nec** mora per aures et oculos. os et nares sulphurea flamma surrexit et sic eternis incendiis est additus. **Ecce** qualis finis indigne suscipienda pastoralis curam acceperit. et nihilominus idigne regentes quam terribiliter vindicta damnauit. **Uide** ergo lector quam utile est non solum ecclesie sed et ipsi concordii suffragio promotione talium expedire. **Uide** et ipsi archiepiscopum in gallie partibus uirum fratrum et nobilem circa quem talis vindicta contigit nutu dei. **Deuotissimus** in principibus rex francie ludouicus anno circiter ab incarnatione domini. **M. cc. xxxix.** et instigante fratre henrico dicto de colonia ordis predicatorum. predicatore populi. **Ipse** rex sub pena mortis congregari fecit parisiis nefandissimum librum iudeorum qui thalmuth dicitur in quo in audite hereses et blasphemie contra christum et matrem eius. locis plurimis scripte erant. **Huius** libri diuersa exemplaria ad oburendum parisiis allata sunt. **Flentes** ergo iudei adierunt archiepiscopum quem regis consiliarius summus erat. et pecunia pro seruatioue librorum in numerabile obtulerunt. quem corruptus rege adijt et ad uoluntatem suam iuuenilem animam mori inuertit. **Redit.** ergo libris iudei solenne die agi constituit omni an-

no. sed in uanum. aliud spiritu dei ordinante. **Reuoluto** enim anno die certo et ipso loco quem libri execrabiles redditi sunt iudeis hoc est in vicenijs prope parisiis. dicitur archiepiscopus ad consultatores regis ueniens diro viscerum dolore correptus est et eadem die cum eiulatu magno uite finem accepit. **Fugit** autem rex de loco cum tota familia nimirum uires ne cum archiepiscopo diuinitus feriret. **Nec** multo post istigante deo fratre herico iudeorum libri congregati sunt sub pena mortis. et in maxima multitudie obusti sunt. **¶ Nota** autem lector quod omnes orientales iudei hereticos et excommunicatos reputant hos qui contra legem moysi et prophetas hunc librum qui thalmuth dicitur recipiunt et describunt et tamen archiepiscopus legis christi defecit tale.

Quot modis peccat et reus est qui tales platos creat et elegit duobus modis dici potest. peccat in auctorem. peruerit ius tribulatur. **Par** status ecclesie pro quo reus hic feriat. **Peccat** in auctorem deum scilicet. unde per ezechielem dicitur sufficiant uobis scelera uestra domus israel eo quod induxerit alienos et incircuncisos corde. **Peruerit** ius ecclesiasticum. **Uide** seruos in equis et principes quasi seruos ambulantes in terra. **Tribulatur** par status ecclesie. **Unde** salomon in puerbis. **Qui** mittit lapidem in aceruum mercurij ita quod dat insipienti honorem pro quo reus hic feriat ut id est qui indignos eligit. **Uide** per ezechielem dominus clamat. **Tolle** ci darim tolle coronam. **Talibus** enim auferendus est omnis honor et plectendi sunt insuper ira dei.